
                                                              Z á p i s  č.  6 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

24. září 2019 v 19.00 hod. v zasedací místnosti radnice v Bernarticích. 

 

Přítomní: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Hrádek Josef, Kolář Miloslav, Ing. Kunt Stanislav, 

Malý František, Pinc Jiří, Souhrada Pavel, JUDr. Souhrada Vladimír, Sušerová 

Jaroslava, Ing. Trávníčková Jana, Ing. Tupý Václav. 

Omluveni: Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Kroupa Aleš. 

Zahájení 

Starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 12 členů, čímž 

je zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a 

ověřovatele zápisu Jaroslavu Sušerovou a Ing. Stanislava Kunta. 

Hlasování: Schváleni 12 hlasy všech přítomných. 

2. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání. 

   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 26. 6. 2019  

  3. Projednat rozpočtová opatření č. 11, 12, 13, 14, 15/2019  

  4. Projednat a schválit darovací smlouvu s JčK na pozemek KN 34/10 v k.ú.Srlín 

  5. Projednat a schválit prodeje částí poz. č. 188/2 a 1440/1 v k.ú. Bernartice                           

  6. Projednat a schválit prodej a nákup částí pozemku č. 358/6 v k.ú. Kolišov  

  7. Projednat a schválit prodeje a nákup části poz. č. 1085/1 a 1085/18/ v k.ú. Bojenice  

  8. Projednat žádost o prodej pozemku KN č. 918/28 v k.ú. Bernarticve u Milevska 

  9. Projednat a schválit podání žádosti Římskokatolické církvi na odkup či směnu pozemků 

v k.ú.Bernartice pro individuální bytovou výstavbu 

10. Diskuse. 

11. Závěr - Usnesení. 

   

Starosta předložil doplňující body: 

DB č. 1: Schválení podání žádosti městu Milevsko o poskytnutí finančního daru na zvýšení 

bezpečnosti provozu v Bernarticích. 

DB č. 2: Projednat a schválit koupi pozemků parc. č. 347/6, č. 395, č. 436 a č. 437 v k.ú. 

Bojenice formou elektronické dražby, schválit uhrazení dražební jistoty na účet 

dražebníka, schválit maximální výši úhrady (příhozu) a pověřit starostu podáním 

registrace pro účast na dražbě a dražením předmětu dražby. 

 

Následovalo hlasování o programu zasedání: 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zařazení doplňujících bodů.  

DB č. 1: Schválení podání žádosti městu Milevsko o poskytnutí finančního daru na zvýšení 

bezpečnosti provozu v Bernarticích. 

DB č. 2: Projednat a schválit koupi pozemků parc. č. 347/6, č. 395, č. 436 a č. 437 v k.ú. 

Bojenice formou elektronické dražby, schválit uhrazení dražební jistoty na účet 

dražebníka, schválit maximální výši úhrady (příhozu) a pověřit starostu podáním 

registrace pro účast na dražbě a dražením předmětu dražby. 

Hlasování: Schváleno 12 hlasy všech přítomných. 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 6. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů. 

Hlasování: Schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

2. Zpráva o činnosti rady od 26. 6. 2019 

Starosta seznámil s projednanými body v radě.  

Rada se na svých zasedáních sešla celkem 5 x a projednala: 

27. 6. 2019 

Usnesením č. 136/19 projednala a schvaluje dodatek č.1 smlouvy o dílo na dodávku stavby: 

“Bernartice – ulice Bechyňská STL plynovod“ mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČ.00249530 a společností ŠAFINVEST s.r.o., Písek, IČ.28078756 

v předloženém návrhu. Předmětem smlouvy je prodloužení doby realizace akce do 31. 8. 

2019 z důvodu pozdního dodání stavebního povolení objednatelem (městysem Bernartice). 

Rada pověřuje starostu podpisem dodatku č.1. 

Usnesením č. 137/19 projednala a schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo akce: “Oprava 

místní komunikace náměstí – na Kopečku“ mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 

43 Bernartice, IČ.00249530 a společností VIALIT Soběslav spol. s r.o., IČ:14504456. 

Předmětem dodatku je snížení ceny akce o částku 29 832,66 Kč bez DPH. Rada ověřuje 

starostu podpisem dodatku č.1. 

Usnesením č. 138/19 projednala žádost o přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou v 

Bernarticích žadatelky paní Boženy Šebelové, Stádlec 14. Žadatelka bude zařazena do 

evidence žadatelů o přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou v Bernarticích.  

Usnesením č. 139/19 projednala a schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o zřízení pověřence na 

ochranu osobních údajů mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a Svazkem obcí Milevska, Husovo náměstí 391, 399 01 Milevsko, IČ:65986580 

v předloženém návrhu. 

Usnesením č. 140/19 projednala a bere na vědomí oznámení o projednávání návrhu zadání 

územního plánu Křenovice. 

Usnesením č. 141/19 projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.:PI-

014330054913/002 mezi městysem Bernartice, náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a společností E.ON. Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice 7, IČ:28085400. Předmětem smlouvy je umístění nového kabelového vedení NN, 

kabelové skříně stavby:“Bilinka č.p.  16:NN úprava vedení“. Smlouva se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 1455,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 142/19 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice, Ing. Mgr. Jana 

Cendelína, o povolení použití provozního fondu pro zhotovení bezpečnostního vybavení. 

Rada schvaluje použití finančních prostředků pro pořízení jednotlivých částí zabezpečovacího 

zařízení a kamerového systému, dle přiložené nabídky v souhrnné částce 85 625,- Kč včetně 

DPH. 

Usnesením č. 143/19 projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v projektu nadace ČEZ – 

oranžové hřiště na pořízení nového hracího prvku – „strom s ptačími hnízdy“ pro dětské hřiště 

v Bernarticích. Náklady projektu budou 550 000,- Kč včetně DPH. Požadovaná výše dotace 

100%. Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti o dotaci. 

Usnesením č. 144/19 projednala a schvaluje smlouvu o spolupráci mezi Svazkem regionu 

Písecko, Velké náměstí 114, 397 01 Písek, IČ: 71213996 a městysem Bernartice, Nám. 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem smlouvy je předfinancování mzdy 1 

pracovníka veřejně prospěšných prací financovaném Úřadem práce ve výši 10 000,- Kč. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 145/19 projednala a schválila rozpočtové opatření č. 11/2019 v oblasti příjmů 

52 142,- Kč v oblasti výdajů 83 040,- Kč v oblasti financování 30 898,- Kč. 



Usnesením č. 146/19 projednala a schválila vyhlášení výzvy k podávání žádostí o poskytnutí 

půjčky z Fondu rozvoje bydlení – 4. kolo. Zájemci si budou moci požádat o půjčku v době od 

4. 7. do 7. 8. 2019. 

 

16. 7. 2019 

Usnesením č. 147/19 projednala a schvaluje smlouvu o poskytování služeb, v souvislosti 

s provozem nabíjecí elektrostanice, mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 a společností ELMONT – INVEST s.r.o., Jihlavská 2523/36, 591 01 

Žďár nad Sázavou, IČ:26961385 v předloženém návrhu. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

Usnesením č. 148/19 projednala a bere na vědomí ukončení podnájemní smlouvy žadatele 

Miroslava Kalaše, Bechyňská 186, 398 43 Bernartice k bytu č 6 v DPS Bernartice, Bechyňská 

186 ke dni 31.7. 2019 dohodou. 

Usnesením č. 149/19 projednala a schvaluje přidělení bytu č.6 v DPS Bernartice, Bechyňská 

186, 398 43 Bernartice žadatelce paní Anně Vlkové, Bojenice č.p. 20, 398 43 Bernartice a 

přidělení bytu č. 3 v DPS Bernartice paní Janě Kučerové, Bojenice č.p. 22, 398 43 Bernartice. 

Rada pověřuje starostu podpisem podnájemních smluv. 

Usnesením č. 150/19 projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2019 v oblasti  příjmů  

+175 354 ,- Kč v oblasti výdajů +693 018,64 ,- Kč v oblasti financování 517 664,64 ,- Kč. 

Usnesením č. 151/19 projednala a bere na vědomí informaci starosty o splacení poslední 

splátky úvěru městyse Bernartice k 31. 7. 2019 ve výši 27 932,- Kč. Úvěr byl čerpán na 

vestavbu 4 bytů v objektu hasičské zbrojnice v Bernarticích. Od 1. 8. 2019 bude městys 

Bernartice bez úvěrů. 

 

31. 7. 2019 

Usnesením č. 152/19 projednala žádosti o přidělení bytů v DPS Bernartice žadatelů Marie 

Jindrákové, Nemějice 7, 398 43 Bernartice a Václava Salamánka, Za Humny 349, 398 43 

Bernartice. Žadatelé budou zařazeni do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice. 

Usnesením č. 153/19 projednala a bere na vědomí přehled hospodaření společnosti Bernartice 

s.r.o., IČ:280 94 549, předložené jednatelem společnosti. Výsledek hospodaření k 30. 6. 2019 

je zisk ve výši 50 804,18 Kč. 

Usnesením č. 154/19 projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zakázku malého 

rozsahu:“Oprava chodníků Bernartice 2019 K Posvátnému“ dle přiložené zadávací 

dokumentace. Osloveny budou firmy: 

Strabag, a.s., Provozní jednotka Písek, Pražská 313, 39701 Písek, josef.hruza@strabag.com  

Služby města Milevsko, spol. s r.o., Karlova 1012, 39901 Milevsko, zitek@smmilevsko.cz  

HES stavební s.r.o., Zelený pruh 95/97, 14000 Praha 4, info@hes-stavební.cz  

PŠV stavby s.r.o., Turovec 24, 391 55 Turovec, simonovsky@psvstavby.cz  

UNIKO Písek s.r.o., 5. května 118/3, 39901 Milevsko, info@unikopisek.cz  

Výzva bude vyvěšena i na internetových stránkách městyse. Rada pověřuje starostu 

zveřejněním výzvy k podávání nabídek. 

Usnesením č. 155/19 projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním programu 

SFDI „Bezpečnost“ – zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu nebo 

orientace pro rok 2020 na akci:“Bezbariérové chodníky Bechyňská ulice v Bernarticích“. 

Předpokládané náklady na realizaci akce jsou 5 800 000,- Kč. Rada pověřuje starostu 

zabezpečením podáním žádosti o dotaci. 

Usnesením č. 156/19 projednala žádost Bc. Jany Soukupové, Táborská 220, 398 43 

Bernartice o odkup pozemku parc. č. 918/28 v k.ú. Bernarticve u Milevska a bere na vědomí 

zdůvodnění žádosti. Rada nedoporučuje zastupitelstvu městyse schválení záměru prodeje. 

Městys Bernartice jedná s majitelem sousedního velkého pozemku o prodeji nebo směně. Po 

výsledku jednání budou řešeny i další pozemky městyse Bernartice v této lokalitě, včetně 

pozemku žadatelky. 

Usnesením č. 157/19 projednala žádost o napojení nemovitosti na vodovodní řád žadatelky 

Bc. Jany Soukupové, majitelky pozemku parc. č. 918/5 v k.ú. Bernartice u Milevska. Městys 

mailto:josef.hruza@strabag.com
mailto:zitek@smmilevsko.cz
mailto:info@hes-stavební.cz
mailto:simonovsky@psvstavby.cz
mailto:info@unikopisek.cz


Bernartice předpokládá, po úspěšném jednání o převodu sousedního pozemku č. 918/1 do 

majetku městyse Bernartice, zasíťování celé oblasti, včetně vodovodního řádu, z kterého si 

žadatelka zřídí vodovodní přípojku. 

Usnesením č. 158/19 projednala a souhlasí s umístěním skříňky přípojky NN na pozemku 

městyse Bernartice, parc. č. 918/28, dle přiložené dokumentace. Přípojka NN včetně skříně je 

zřízena pro novostavbu rodinného domu na pozemkové parcele č. 918/5. 

Usnesením č. 159/19 projednala a schvaluje rozpočtové opatření  č. 13/2019 v  oblasti  příjmů  

319000,- Kč v oblasti výdajů 129 669,50 Kč v oblasti financování 189 330,50 Kč. 

 

20. 8. 2019 

Usnesením č. 160/19 projednala žádost pana Jaroslava Pilíka, Pechova Lhota 22, 398 55 

Kovářov o odkup dvou kusů kontejnerů typu AVIA. Rozměr 3335 x 1820 x 2000 za cenu 

30 000,- Kč a rozměr 3335 x 1820 x 1500 za cenu 20 000,- Kč. Rada souhlasí s prodejem 

kontejnerů za nabízenou cenu a pověřuje starostu realizací prodeje kontejnerů. 

Usnesením č. 161/19 projednala a bere na vědomí žádost RNDr. Vladislava Starého, Za 

Humny 308, 398 43 Bernartice o prodej pozemků 146/2 a 149/4 v k.ú. Bernartice u Milevska, 

dle záměru městyse Bernartice, zveřejněném dne 2. 7. 2019 na úřední desce. 

Usnesením č. 162/19 projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení podání žádosti o 

odprodej nebo směnu pozemků PK č. 918/1, 1181/1, části pozemku č. 1156 a pozemku č. 

1156/4, vše v k.ú. Bernartice u Milevska, majitele Římskokatolické farnosti Bernartice, U 

Bažantnice 556, 399 01 Milevsko. 

Usnesením č. 163/19 projednala podnět obyvatel Táborské ulice v Bernarticích o posunutí 

měření rychlosti (úsekový měřič rychlosti) na začátek obce z důvodu nedodržování stanovené 

rychlosti řidiči v úseku mezi začátkem a koncem měřeného úseku a začátkem a koncem obce 

při vjezdu a výjezdu směr Tábor. Rada ukládá starostovi svolat jednání o tomto problému 

s občany podepsanými v žádosti, Dopravním inspektorátem Písek a představiteli městyse 

Bernartice. 

Usnesením č. 164/19 projednala podnět starosty o neuspokojivém stavu parkování 

automobilů v ulici Bechyňská v Bernarticích a schvaluje podání žádosti o stanovení místní 

úpravy provozu osazením dopravních značek B29 - zákaz stání (případně včetně podtabulek 

E8a, E8b, E8c) v celé délce ve směru od Bechyně (komunikace č. 1354) a v úseku od 

křižovatky s komunikací I/29 po křižovatku s komunikací III/12211 a ulicí Za Humny ve 

směru do Bechyně. Rada ukládá starostovi vypracování a podání žádosti. 

Usnesením č. 165/19 projednala a schvaluje provedení prací na vodovodních přípojkách 

v ulici K Posvátnému, dle cenové nabídky firmy HES stavební s.r.o., Zelený pruh 95/97, 140 

00 Praha 4 Bráník, IČ: 281 43 213 ve výši 89 959,62 Kč bez DPH a v uvedeném rozsahu 

prací. Rada pověřuje starostu objednáním zakázky. 

Usnesením č. 166/19 projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení darovací smlouvy 

mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 00 České Budějovice, 

IČ:70890650 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. 

Předmětem daru je pozemek č. 34/10 v k.ú. Srlín o výměře 94 m2. 

Usnesením č. 167/19 projednala a ruší usnesení č. 158/19 a souhlasí se stavbou umístění 

kabelů NN pro připojení novostavby rodinného domku na pozemku parc. č. 918/5 

v pozemcích městyse Bernartice parc. č. 918/28 a 1465/5, vše v k.ú. Bernartice u Milevska. 

Usnesením č. 168/19 projednala a bere na vědomí informaci starosty o poslední výzvě 

k podání žádostí o půjčky z FRB městyse Bernartice. V této výzvě nepřišla žádná žádost o 

poskytnutí půjčky.  

Usnesením č. 169/19 projednala žádost oddílu stolního tenisu TTC Svatkovice z.s., 

Svatkovice 12, 39843 Bernartice, IČ:08159220 o poskytnutí příspěvku na činnost oddílu. 

Rada schvaluje poskytnutí daru ve výši 8 500,- Kč a pověřuje starostu podpisem darovací 

smlouvy mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a 

oddílem stolního tenisu TTC Svatkovice z.s., Svatkovice 12, 398 43 Bernartice, IČ:08159220.  



Usnesením č. 170/19 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína 

o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti WOMEN 

FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu obědy pro děti ve výši 44 583,- Kč pro 10 žáků.  

Dar bude poskytnut takto: 

I.Etapa: 

Od 1. 9. 2019 do 31. 12. 2019 – 1.darovací smlouva na částku 17 787,- Kč. 

II.Etapa: 

Od 1.1.2020 do 30. 6. 2020 – 2.darovací smlouva na částku 26 796,- Kč. 

Rada souhlasí s přijetím daru v souhrnné výši 44 583,- Kč od společnosti WOMEN FOR 

WOMEN o.p.s. a pověřuje ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína podpisem 

darovací smlouvy. 

Usnesením č. 171/19 projednala a, na základě doporučení hodnotitelské komise, vybírá 

zhotovitelem zakázky:“Oprava chodníků Bernartice 2019 K Posvátnému“ firmu Služby města 

Milevska spol. s r.o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko, IČ:490 61 186 za nabídkovou cenu 

251 298,- Kč včetně DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 172/19 projednala a bere na vědomí informaci ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. 

Mgr. Jana Cendelína o přípravě na školní rok 2019 – 2020: personální zabezpečení, plánované 

aktivity, předpokládaný počet žáků, návrh oprav školního areálu a doplnění vybavení školy. 

Usnesením č. 173/19 projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2019 v oblasti příjmů 

58024,- Kč v oblasti výdajů 99 246,39 Kč v oblasti financování 41 222,39 Kč. 

Usnesením č. 174/19 projednala a schvaluje dodatek č.2 ke smlouvě o dílo na dodávku stavby 

„Bernartice - ulice Bechyňská STL plynovod“ mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČ:00249530 a firmou ŠAFINVEST, s.r.o., Kollárova 511, 397 01 Písek, 

IČ:28078756. Předmětem dodatku smlouvy je úprava bodu III – čas plnění – prodloužení 

doby realizace do 15. 10. 2019, z důvodu nemožnosti provést protkal pod komunikací pro 

skalnaté podloží. Je nutné provést překop a získat patřičné povolení. Rada pověřuje starostu 

podpisem dodatku č. 2. 

 

3. 9. 2019 

Usnesením č. 175/19 projednala žádost Sociálních služeb města Milevska, přísp. organizace, 

5. května 1510, 39901 Milevsko, IČ:75000750, o navýšení úhrady za poskytování 

pečovatelské služby pro naše občany o 5000,- Kč měsíčně a schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě 

o zajištění sociálních služeb pečovatelské služby v obci Bernartice, ze dne 11. 3. 2009, 

uzavřené mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530, a 

Sociálními službami města Milevska, přísp. organizace, 5. května 1510, 39901 Milevsko, 

IČ:75000750 v předloženém návrhu. Předmětem smlouvy je změna článku IV – ujednání o 

úhradě, kde se celková částka roční úhrady zvyšuje o 20 000,- Kč na 260 000,- Kč. Rada 

pověřuje starostu podpisem dodatku. 

Usnesením č. 176/19 projednala informaci starosty o předpokládaném vyhlášení výzvy MAS 

Střední Povltaví z IROP na projekty:“Rekonstrukce, modernizace a výstavba chodníků podél 

silnic a místních komunikací, přizpůsobených osobám s omezenou schopností pohybu a 

orientace“. Rada schvaluje podání žádosti o dotaci v tomto programu na projekt:“Bernartice – 

chodník ulice Pod Stadionem“, výše dotace max. 85 % uznatelných nákladů. Předpokládané 

náklady projektu 1 600 000,- Kč včetně DPH. Rada ukládá starostovi zabezpečit podání 

žádosti o dotaci. 

Usnesením č. 177/19 projednala a schvaluje smlouvu o spolupráci mezi městysem Bernartice, 

Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530, a Svazkem obcí regionu Písecko, Velké 

náměstí 114, 397 19 Písek, IČ:71213996, v předloženém návrhu. Předmětem smlouvy je 

předfinancování 1 pracovního místa v rámci veřejně prospěšných prací projektu Úřadu práce 

ve výši 18 000,- Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 178/19 

Rada městyse projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o 

souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti WOMEN 

FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu obědy pro děti ve výši 9 484,- Kč pro dva žáky.  



Dar bude poskytnut takto: 

I.Etapa: 

Do 31. 12. 2019 – 1.darovací smlouva na částku 3 686,- Kč. 

II.Etapa: 

Od 1.1.2020 do 30. 6. 2020 – 2.darovací smlouva na částku 5 798,- Kč. 

Rada souhlasí s přijetím daru v souhrnné výši 9 484,- Kč od společnosti WOMEN FOR 

WOMEN o.p.s. a pověřuje ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína podpisem 

darovací smlouvy. 

Usnesením č. 179/19 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína 

o podporu při zakoupení vybavení do školní jídelny, dle předloženého seznamu. Rada 

schvaluje použití investičního fondu ve výši 27 955,- Kč pro nákup vybavení školní jídelny, 

dle požadavku ředitele ZŠ a MŠ Bernartice. 

Usnesením č. 180/19 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína 

o zvýšení osobního ohodnocení. Rada schvaluje zvýšení osobního ohodnocení řediteli ZŠ a 

MŠ Bernartice. 

Usnesením č. 181/19 projednala a schvaluje návrh projektové dokumentace na umístění 

fotozařízení monitorující průjezd vozidel zákazem vjezdu v prostoru autobusového nádraží 

v Bernarticích na pozemkové parcele č. 1436/1 v k.ú. Bernartice u Milevska, zpracované 

firmou GORNEX s.r.o., Přátelství 39/606, 104 00 Praha 22 – Úhřiněves. Rada pověřuje 

starostu zasláním dokumentace ke schválení Dopravnímu inspektorátu, územní odbor Písek, 

Na Výstavišti 377, 397 01 Písek a dalším jednáním. 

Usnesením č. 182/19 projednala a schvaluje termín konání jednání zastupitelstva městyse 

Bernartice na úterý 24. 9. 2019 od 19,00 hodin v zasedací místnosti radnice v Bernarticích a 

program jednání. 

Usnesením č. 183/19 projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2019 v oblasti příjmů 

11 290,- Kč v oblasti výdajů 51 096,- Kč v oblasti financování 39 806,- Kč.. 
 

Paní Sušerová vznesla dotaz co je to za herní prvek strom s ptačími hnízdy? Jedná se o prvek 

s několika sloupy, na nichž jsou různé hrací prvky, velmi zajímavé pro děti, chceme jej získat 

v rámci programu oranžové hřiště od ČEzu. 

Pan Kolář: jak dlouho se splácel úvěr na hasičské zbrojnici? Zhruba 8 let, v současné době je 

již uhrazen. 

Jiné dotazy nebyly.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady 

městyse Bernartice od 26. 6. 2019. 
 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

3. Projednat rozpočtová opatření č. 11, 12, 13, 14, 15/2019 2019 

Starosta seznámil přítomné postupně po jednotlivých rozpočtových opatřeních s hlavními 

položkami.  

Dotazy nebyly. 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová 

opatření č. 11, 12, 13, 14, 15/2019 v předložených návrzích.  

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 
  
 

4. Projednat a schválit darovací smlouvu s JčK na pozemek KN 34/10 v k.ú.Srlín  

Starosta seznámil přítomné, o jaký pozemek se jedná – v Srlíně u nové zástavby rodinných 

domků, zasahuje na něj část nově postavené místní komunikace. Pozemek získáme od 

Jihočeského kraje darem a budeme moci již dokončenou místní komunikaci – zkolaudovat. 

Dotazy nebyly.  



Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje darovací smlouvu č. 

010/19/063/03/00 mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice, IČ: 70890650 a Městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43  Bernartice, 

IČ:00249530 v předloženém návrhu a schvaluje přijetí pozemku parc. č. 34/10 o výměře 94 

m2 v k.ú. Srlín v hodnotě 2 428,- Kč do majetku městyse Bernartice.  

  

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 
 

5. Projednat a schválit prodeje částí poz. č. 188/2 a 1440/1 v k.ú. Bernartice                           
Starosta seznámil s polohou všech nově vzniklých částí pozemků z pozemku č. 188/2 a 

1440/1 a se situací a vysvětlil, proč se vyhlásil záměr prodeje těchto částí. Záměr prodeje byl 

řádně zveřejněn na úřední desce. Původně o část pozemku č. 188/2 v k.ú. Bernartice u 

Milevska požádala paní Nováková, která vlastní sousední pozemek č. 204/1. Po zadání 

zpracování geometrického plánu vzešla potřeba vyřešit i další nejbližší okolí tohoto pozemku 

– vlastnické vztahy mezi komunikací a léta zaplocenými pozemky, které jsou ve vlastnictví 

paní Evy Novákové (poz. č. 204/1), firmy Klempo Novák s.r.o. (č. 204/2) a paní Aleny 

Himlové (č. 208). Proto byl původní záměr prodeje zrušen a vyhlášen záměr nový, rozšířený i 

na ostatní části pozemků, dle geometrického plánu. Na první zveřejněný záměr reagovali dva 

zájemci. Paní Nováková Eva a pan RNDr. Starý Vladislav. Oba dva byli o změně informováni 

a také oba podali žádost o koupi novou se zdůvodněním svého zájmu a záměru co se 

získaným pozemkem zamýšlí.  

Na začátku diskuse o prodeji starosta seznámil přítomné s jednáním a stanoviskem rady 

k těmto prodejům. Poté otevřel k tomuto bodu diskusi, aby se mohl vyjádřit přítomný zájemce 

o jeden pozemek pan RNDr. Vladislav Starý. V diskusi se bohatě jednalo pouze o nově 

vzniklou část pozemku č. 188/4 z pozemku č. 188/2 v k.ú. Bernartice u Milevska, neboť na 

tuto část byli dva zájemci. Další dva pozemky, odměřené geometrickým plánem, které 

sousedí s firmou KLEMPO Novák s.r.o. a s paní Himlovou, jsou zaploceny v jejich 

pozemcích. O těchto pozemcích diskuse neproběhla. Diskuse byla zaměřena na možné využití 

odděleného pozemku, pokud bude prodán jednomu či druhému zájemci. K odůvodnění pana 

RNDr. Starého, který by zde chtěl vybudovat arboretum s volným přístupem občanů, bylo 

několika zastupiteli nabídnuto, že budou poskytnuty na toto využití jiné volně přístupné 

plochy. Bylo také konstatováno, že vytvoření takového odpočinkového místa je otázka 

delšího časového období. V diskusi byla projednána i výše za m2, který městys požaduje, či 

proč nebyla stanovena obálková metoda a proběhla diskuse o dalších podobných pozemcích, 

které se prodávají, když se narovnávají majetkové vztahy z let minulých. Jiná cena je 

stanovena za pozemky, které jsou určeny pro zástavbu rodinnými domky, vždy se musí 

vycházet také z platného územního plánu. V diskusi zazněl také mimo jiné návrh neprodávat 

tento pozemek. Dále také zaznělo, že je snaha aby se narovnávaly vlastnické vztahy a 

nevhodnost použití obálkové metody v těchto drobnostech, není snaha natahovat ceny, ale 

vyjít občanům vstříc. Na radě také zaznělo, že není problém pro nabídku pana RNDr. Starého 

vytipovat jiný pozemek.  

Prodej části pozemku č. 188/2 v k.ú. Bernartice u Milevska paní Evě Novákové, 

K Posvátnému č.p. 371, 398 43 Bernartice zdůvodnil starosta tím, že vytvoří se sousedními 

pozemky, ve vlastnictví žadatelky logický celek. Cena je stanovena na 100,- Kč/m2, to je 

cena, za kterou městys Bernartice kupuje a prodává tyto malé části pozemků v Bernarticích. 

Dále starosta vznesl dotaz, zda někdo ze zastupitelů navrhuje jiný text usnesení. Jiný návrh 

nebyl. 

Poté starosta ukončil diskusi k tomuto bodu a navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse 

Bernartice schvaluje prodej části pozemku 188/2 nově označeném 188/4 díl a) o velikosti 237 

m2 , částí pozemku 1440/1 nově označené 188/4 díl b) o velikosti 9 m2 a 1440/20 o velikosti 

26 m2 (celková výměra 272 m2) v k.ú. Bernartice u Milevska Evě Novákové, K Posvátnému 

371, 398 43 Bernartice za cenu 100,- Kč za m2, prodej části pozemku 1440/1,  nově označené 

1440/19 o velikosti 7 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska firmě Klempo Novák, s.r.o., Týnská 66, 

398 43 Bernartice, IČ: 46679693  za cenu 100,- Kč  za m2 a prodej části pozemku 1440/1 



nově označené 1440/18 o velikosti 5 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska Aleně Himlové, Týnská 

67, 398 43 Bernartice za cenu 100,- Kč za m2. Náklady spojené s prodejem uhradí strana 

kupující, Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem kupních smluv. 
 

Hlasování: schváleno 10 hlasy, 2 se zdrželi (Sušerová, Tupý). 
 

6. Projednat a schválit prodej a nákup částí pozemku č. 358/6 v k.ú. Kolišov  
Starosta seznámil s doloženým geometrickým plánem, podle kterého se vyřeší stávající 

vlastnické hranice, které jsou v daném místě. Opět se jedná o narovnání vlastnických vztahů, 

které vznikly vyhotovením geometrického plánu. 

Dotazy nebyly.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej částí pozemku č. 358/6 

nově označených 358/7 o velikosti 2 m2 a st. 50 o velikosti 5 m2 v k.ú. Kolišov, do SJM Ing. 

Zdeňku Marešovi a Mgr. Marcele Marešové, Smetanovo nám. 2487, 397 01 Písek, za cenu 

50,- Kč za m2. Schvaluje koupi části pozemku st. č. 9, majitelů Ing. Zdeňka Mareše a Mgr. 

Marcely Marešové, Smetanovo nám. 2487, 397 01 Písek, nově označený č. 479 o velikosti 4 

m2 za cenu 50,- Kč za m2, do majetku městyse Bernartice. Náklady spojené s převodem 

nemovitostí uhradí manželé Marešovi. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem 

kupních smluv.   
 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 
 

7. Projednat a schválit prodeje a nákup části poz. č. 1085/1 a 1085/18/ v k.ú. Bojenice    

Starosta seznámil přítomné se situací kolem místní komunikace v Bojenicích a se 

zpracovaným geometrickým plánem, který řeší tuto situaci. Je to letitý stav kolem nemovitostí 

pana Vojtíška, paní Hrádkové a paní Bělohlávkové.  

Dotazy nebyly. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej částí pozemku č. 1085/1, 

nově označené č.1085/19, o velikosti 71 m2, a č. 1085/20, o velikosti 37 m2, a část pozemku 

č. 1085/18, nově označený č. 1085/22, o velikosti 13 m2, vše v k. ú. Bojenice, Romanu 

Vojtíškovi, Bojenice č.p.17, za cenu 50,- Kč za m2. Prodej části pozemku č. 1085/1, nově 

označený č. 1085/21, o velikosti 25 m2, v k.ú. Bojenice, Andree Hrádkové, Bojenice č.p.15, 

za cenu 50,- Kč za m2. Prodej části pozemku č.1085/18, nově označený č.1085/23, o velikosti 

6 m2, v k.ú. Bojenice, Ing. Jitce Bělohlávkové, Velké Kunratické 1349/3, Kunratice, 148 00 

Praha 4, za cenu 50,- Kč za m2. Zastupitelstvo městyse schvaluje koupi části pozemku st. č. 

44, nově označený č. 1138 o velikosti 13 m2, majitelky Andrey Hrádkové, Bojenice č.p. 15, 

398 43 Bernartice, v k. ú. Bojenice, za cenu 50,- Kč za m2, do majetku městyse Bernartice. 

Náklady spojené s koupí uhradí strany kupující. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu 

podpisem kupních smluv. Schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti mezi Městysem 

Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Romanem Vojtíškem, 

Bojenice 17, 398 43 Bernartice. Předmětem smlouvy je umístění kanalizace v pozemcích 

Romana Vojtíška, č. poz. 18/1, 18/3 a 1085/19, v k.ú. Bojenice. Smlouva se zřizuje 

bezúplatně, náklady spojené s uzavřením smlouvy uhradí městys Bernartice. Zastupitelstvo 

městyse pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

Hlasování: schváleno 11 hlasy, jeden se zdržel hlasování (Hrádek). 
 

 

8. Projednat žádost o prodej pozemku KN č. 918/28 v k.ú. Bernarticve u Milevska 
Starosta seznámil s místem, kde staví rodinný domek paní Soukupová, a s jednáním, která 

proběhla s Římskokatolickou církví, která vlastní sousední pozemky. Proběhla krátká diskuse. 

JUDr. Souhrada: je předpoklad, že pokud paní Soukupová nyní vybuduje oplocení svého 

pozemku na současné její parcele, přestane mít o tento úzký pozemek zájem. Pan Tupý: 



chtělo by to všechny tyto úzké pozemky, za zahradami podél Táborské ulice, řešit komplexně, 

se všemi vlastníky najednou, aby se nestalo, že nebude konečná hranice v jedné rovině. 

Starosta: budeme nyní jednat se sousedním vlastníkem, Římskokatolickou církví, a poté, až 

jak dopadneme, s ostatními vlastníky. Rada zatím prodej nedoporučuje. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice projednalo žádost o koupi pozemku 

918/28 v k.ú. Bernartice u Milevska žadatelky Bc. Jany Soukupové, Táborská 220, 398 43  

Bernartice a neschvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 918/28 v k.ú. Bernartice u Milevska. 
 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 
 

 

9. Projednat a schválit podání žádosti Římskokatolické církvi na odkup či směnu 

pozemků v k.ú.Bernartice pro individuální bytovou výstavbu  

Starosta seznámil přítomné se situacemi a polohou všech částí pozemků, o které by měl 

městys Bernartice zájem je získat do svého vlastnictví, které by se mohly využívat dle 

územního plánu pro novou zástavbu rodinnými domky. Jedná se o pozemky vedle rybníku 

Dvouletý, viz bod jednání č. 8 s paní Bc Janou Soukupovou, a dále o pozemky podél 

Milevské ulice. Starosta seznámil přítomné se zněním žádosti, kterou připravil pro zaslání 

Římskokatolické církvi. Součástí žádosti o odkup či směnu budou přiložené situace 

jednotlivých pozemků.  

Dotazy nebyly. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje podání žádosti o koupi či směnu 

pozemků Římskokatolické církve, dle přiložené žádosti, do majetku městyse Bernartice a 

pověřuje starostu odesláním žádosti Římskokatolické církvi Bernartice, U Bažantnice 556, 

399 01 Milevsko. 
 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 
 
 

10. Doplňující bod č.1: Schválení podání žádosti městu Milevsko o poskytnutí finančního 

daru na zvýšení bezpečnosti provozu v Bernarticích. 

Starosta seznámil se stavem měření přestupků na Táborské ulici radarem, s tendencí poklesu 

množství zaznamenaných překročení rychlosti, tedy konstatoval, že se zdá, že se řidiči 

začínají chovat zodpovědněji. Alespoň co se jedná o měřený úsek. Proběhla krátká diskuse o 

situaci na konci Táborské ulice, kde se již, nebo ještě, neměří. Jednání k řešení dopravní 

situace v tomto úseku je svoláno na 15. říjen. Jednání se zúčastní zástupci Dopravního 

inspektorátu, Policie ČR, ŘSD, odboru dopravy Jihočeského kraje, zástupci obyvatel konce 

Táborské ulice a zástupci samosprávy městyse Bernartice. Poté starosta seznámil přítomné 

s průběhem jednání, které proběhlo v Milevsku, ohledně vyúčtování příjmů a výdajů na 

provoz radaru, jak ze strany naší, tak ze strany města Milevsko. V současné době převažují 

příjmy nad výdaji. Proto schvalujeme tuto žádost, ve které zdůvodňujeme využití získaných 

finančních prostředků – zvýšení bezpečnosti v Bernarticích i našich vesničkách a to na opravu 

chodníků, komunikací a veřejných osvětlení. Proběhla krátká diskuse. JUDr. Souhrada 

podotkl, že to určitě není první žádost, o které se jedná, uvidíme, jak to dopadne, proto nyní 

tuto žádost podáváme. Starosta: Na konci Táborské ulice si mnozí řidiči pletou osazenou 

ceduli o konci měření s koncem Bernartic. Jednání proběhne v půlce října, je snaha podpořit 

místní obyvatele, zařízení „supluje“ činnost Policie. Ovšem při malém překročení je to „jen“ 

pokuta, pokud by zde byla Policie, jednalo by se i o body řidiče. Dále proběhla krátká diskuse 

k náměstí – autobusák, jak zde někteří řidiči jezdí, ale také k ulici Bechyňská, kde jsme 

neuspěli s žádostí na DI Policie Písek o osazení značek zákazu stání. Starosta seznámil 

s dopisem Policie. Pan Hrádek konstatoval, že ohroženi jsou i cyklisté, když musí 

zaparkovaná auta objíždět. Sám si to vyzkoušel. Pan Kolář: radary pouze předcházejí větším 

karambolům, zpomalení provozu v těchto místech je patrné. Pan Hrádek ještě dodal, že velký 

problém je s legislativou vůči řidičům cizincům v celé republice. 



Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje podání žádosti 

městu Milevsko, nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 1, IČ:00249831 o poskytnutí 

finančního daru na zvýšení bezpečnosti provozu v Bernarticích v předloženém návrhu. 
 

Hlasování: schváleno 12 hlasy. 
 

11. Doplňující bod č. 2: Projednat a schválit koupi pozemků parc. č. 347/6, č. 395, č. 436 

a č. 437 v k.ú. Bojenice formou elektronické dražby, schválit uhrazení dražební 

jistoty na účet dražebníka, schválit maximální výši úhrady (příhozu) a pověřit 

starostu podáním registrace pro účast na dražbě a dražením předmětu dražby. 

Starosta seznámil s oznámení o konání opakované dražby, které přišlo na úřad ke zveřejnění, 

o které pozemky se jedná a podmínkami vyhlášené elektronické dražby. Dotazy nebyly. 
 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje koupi pozemků parc. č. 

347/6 o velikosti 558 m2, parc. č. 395 (468m2), parc. č. 436 (1351m2), parc. č. 437 (1149m2) 

v k. ú. Bojenice, formou elektronické dražby, konané dne 9. října 2019 v době od 14:30 do 

15:00 hod., dle podmínek konání elektronické dražby. Schvaluje uhrazení dražební jistoty ve 

výši 10 000,-Kč na účet dražebníka č. 2001307767/2010. Schvaluje maximální výši úhrady 

(příhozu) do výše 105 700,- Kč – to je 30,- Kč za 1m2. Zastupitelstvo městyse pověřuje 

starostu podáním registrace pro účast na dražbě a dražením předmětu dražby. 
 

Hlasování: schváleno 12 hlasy. 

 

 

13. Diskuse.  

Na začátku diskuse seznámil starosta s dalším obdrženým návrhem připravovaného zařízení 

se sociálními byty v ulici Za Humny v dolní části, kterou má v úmyslu postavit pan Benda, 

který vlastní původní statek v dolní části ulice Za Humny. Pan Benda poskytl k náhledu 

několik snímků z vizualizace plánovaného záměru. 

Dále starosta seznámil s nabídkou pomoci se zalesňováním vytěžených lesních pozemků po 

kůrovci, kterou nabízí Krajský úřad prostřednictvím SDH v jednotlivých obcích, neboť stav 

po celé republice je dost zoufalý. Městys Bernartice v posledních letech již také vysazuje 

smíšené lesy. Dále starosta pozval na páteční seminář o výsadbě, řezu a ošetřování ovocných 

stromů, která proběhne v rámci projektu Adaptace na klimatické změny pomocí zelené 

infrastruktury v pátek 27. 9. od 15,00 hodin v sokolovně.  

Jako další seznámil starosta se stavem zaměstnaných občanů přes Úřad práce. Starosta 

konstatoval, že žádný ze zaměstnaných pracovníků není z Bernartic. 

Dále proběhla krátká diskuse o proběhlých kulturních akcích za poslední období – Bernfest, 

dechovky, dvě letní zábavy, na kterých se nevybíralo vstupné a přesto se přišlo pobavil 

poměrně málo lidí. Dále se starosta zmínil, že by mělo být, nejspíš 19. 10., v sokolovně 

divadelní představení, a na svatého Václava, 28.9., budou mít v Jestřebicích posezení pod 

novým přístřeškem. Posledním starostovým dotazem bylo, že Okresní soud v Písku stále 

hledá nové přísedící. Pokud víte o vhodném kandidátovi, kontaktujte vedení městyse 

Bernartice. 

 

14. Závěr. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 6 
z veřejného zasedání zastupitelstva městyse v Bernarticích, konaného dne 24. září 2019  

v 19,00 hod v zasedací místnosti radnice v Bernarticích. 

 

1. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 26. 6. 2019 

- rozpočtová opatření č. 11, 12, 13, 14 a 15/2019 v předložených návrzích. 

 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu, ověřovatele zápisu Jaroslavu Sušerovou a Ing. 

Stanislava Kunta 

- zařazení doplňujících bodů:  

DB č. 1: Schválení podání žádosti městu Milevsko o poskytnutí finančního daru na zvýšení 

bezpečnosti provozu v Bernarticích. 

DB č. 2: Projednat a schválit koupi pozemků parc. č. 347/6, č. 395, č. 436 a č. 437 v k.ú. 

Bojenice formou elektronické dražby konané dne 9. října 2019 dle podmínek 

konání el. dražby, schválit uhrazení dražební jistoty na účet dražebníka a schválit 

maximální výši úhrady (příhozu), pověřit starostu podáním registrace pro účast na 

dražbě a dražením předmětu dražby. 

- program 6. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů 

- darovací smlouvu č. 010/19/063/03/00 mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 

1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ: 70890650 a Městysem Bernartice, Náměstí svobody 

33, 398 43  Bernartice, IČ:00249530 v předloženém návrhu a schvaluje přijetí pozemku 

parc. č. 34/10 o výměře 94 m2 v k.ú. Srlín v hodnotě 2 428,- Kč do majetku městyse 

Bernartice. 

- prodej části pozemku 188/2 nově označeném 188/4 díl a) o velikosti 237 m2 , části pozemku 

1440/1 nově označené 188/4 díl b) o velikosti 9 m2 a 1440/20 o velikosti 26 m2 (celková 

výměra 272 m2) v k.ú. Bernartice u Milevska Evě Novákové, K Posvátnému 371, 398 43 

Bernartice za cenu 100,- Kč za m2, prodej části pozemku 1440/1,  nově označené 1440/19 o 

velikosti 7 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska firmě Klempo Novák, s.r.o., Týnská 66, 398 43 

Bernartice, IČ:46679693 za cenu 100,- Kč za m2 a prodej části pozemku 1440/1 nově 

označené 1440/18 o velikosti 5 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska Aleně Himlové, Týnská 67, 

398 43 Bernartice za cenu 100,- Kč za m2. Náklady spojené s prodejem uhradí strana 

kupující, Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem kupních smluv. 

- prodej částí pozemku č. 358/6, nově označených 358/7 o velikosti 2 m2, a st. 50, o velikosti 5 

m2 , v k.ú. Kolišov, do SJM Ing. Zdeňku Marešovi a Mgr. Marcele Marešové, Smetanovo 

nám. 2487, 397 01 Písek, za cenu 50,- Kč za m2. Schvaluje koupi části pozemku st. č. 9, 

majitelů Ing. Zdeňka Mareše a Mgr. Marcely Marešové, Smetanovo nám. 2487, 397 01 

Písek, nově označený č. 479 o velikosti 4 m2 za cenu 50,- Kč za m2, do majetku městyse 

Bernartice. Náklady spojené s převodem nemovitostí uhradí manželé Marešovi. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem kupních smluv.   

- prodej částí pozemku č. 1085/1, nově označené č.1085/19, o velikosti 71 m2, a č. 1085/20, o 

velikosti 37 m2, a část pozemku č. 1085/18, nově označený č. 1085/22, o velikosti 13 m2, 

vše v k. ú. Bojenice, Romanu Vojtíškovi, Bojenice č.p.17, za cenu 50,- Kč za m2. Prodej 

části pozemku č. 1085/1, nově označený č. 1085/21, o velikosti 25 m2, v k.ú. Bojenice, 

Andree Hrádkové, Bojenice č.p.15, za cenu 50,- Kč za m2. Prodej části pozemku č.1085/18, 

nově označený č.1085/23, o velikosti 6 m2, v k.ú. Bojenice, Ing. Jitce Bělohlávkové, Velké 

Kunratické 1349/3, Kunratice, 148 00 Praha 4, za cenu 50,- Kč za m2. Zastupitelstvo 

městyse schvaluje koupi části pozemku st. č. 44, nově označený č. 1138 o velikosti 13 m2, 

majitelky Andrey Hrádkové, Bojenice č.p. 15, 398 43 Bernartice, v k. ú. Bojenice, za cenu 

50,- Kč za m2, do majetku městyse Bernartice. Náklady spojené s koupí uhradí strany 

kupující. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem kupních smluv. 



- smlouvu o zřízení služebnosti mezi Městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 a Romanem Vojtíškem, Bojenice 17, 398 43 Bernartice. 

Předmětem smlouvy je umístění kanalizace v pozemcích Romana Vojtíška, č. poz. 18/1, 

18/3 a 1085/19, v k.ú. Bojenice. Smlouva se zřizuje bezúplatně, náklady spojené 

s uzavřením smlouvy uhradí městys Bernartice. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

- podání žádosti o koupi či směnu pozemků Římskokatolické církve, dle přiložené žádosti, do 

majetku městyse Bernartice a pověřuje starostu odesláním žádosti Římskokatolické církvi 

Bernartice, U Bažantnice 556, 399 01 Milevsko. 

- podání žádosti městu Milevsko, nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 1, IČ:00249831 o 

poskytnutí finančního daru na zvýšení bezpečnosti provozu v Bernarticích v předloženém 

návrhu. 

- koupi pozemků parc. č. 347/6 o velikosti 558 m2, parc. č. 395 (468m2), parc. č. 436 

(1351m2), parc. č. 437 (1149m2) v k.ú. Bojenice, formou elektronické dražby, konané dne 

9. října 2019 v době od 14:30 do 15:00 hod., dle podmínek konání elektronické dražby. 

Schvaluje uhrazení dražební jistoty ve výši 10 000,-Kč na účet dražebníka č. 

2001307767/2010. Schvaluje maximální výši úhrady (příhozu) do výše 105 700,- Kč – to je 

30,- Kč za 1m2. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podáním registrace pro účast na 

dražbě a dražením předmětu dražby. 

 

3. Neschvaluje: 

- projednalo žádost o koupi pozemku 918/28 v k. ú. Bernartice u Milevska žadatelky Bc. Jany 

Soukupové, Táborská 220, 398 43  Bernartice a neschvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 

918/28 v k. ú. Bernartice u Milevska. 
 

 

 

Zapsal:  Ing. Zdeněk Souhrada             …………………………. 

 

Ověřovatelé:   Jaroslava Sušerová  …………………………. 

 

                        Ing. Stanislav Kunt  …………………………. 

 

Starosta:   Pavel Souhrada  …………………………. 

 
   


